


Zahájení a úvodní informace
Jiří Štěpán



Program 13:00 – 14:30

1. Zahájení zasedání a úvodní informace 13:00 – 13:05 
Jiří Štěpán, hejtman KHK, předseda RSK

2. Aktuality Ministerstva pro místní rozvoj ČR 13:05 – 13:20
Zdeněk Opravil, MMR ČR

3.     Příprava ČR na programové období 2021+ 13:20 – 13:50
David Vaníček, Národní orgán pro koordinaci

4.     Aktivity Regionální stálé konference KHK 13:50 – 14:00
Regionální akční plán KHK 2021–2027 14:00 – 14:10

Zita Kučerová, sekretariát RSK 

5.     Diskuse územních partnerů – role RSK 14:10 – 14:25
Vystoupení jednotlivých zástupců 

6.     Různé a závěr zasedání 14:25 – 14:30 



Úvodní informace 

• Schválení programu zasedání

• Usnášeníschopnost členů RSK

• Zápis – zástupce sekretariátu RSK (CIRI)

• Prezentace a podklady na www.rskkhk.cz

http://www.rskkhk.cz/


Aktuality Ministerstva 

pro místní rozvoj ČR
Zdeněk Opravil



Příprava ČR na 

programové období 2021+
David Vaníček



Aktivity RSK KHK

a sekretariátu RSK
Zita Kučerová 



1. zasedání Regionální stálé konference v roce 2014  

19. zasedání Regionální stálé konference 23. 9. 2020 

…RSK už není jen dotace EU, ale významná platforma v regionu 
a respektovaný partner na národní úrovni

• Spolupráce uvnitř území – potřeby regionu, koordinace,…

• Síťování, provázání pracovních skupin RSK s  regionálními 
platformami (RVVI, Pakt zaměstnanosti, KAP KHK, nové aktivity,…)

• Komunikace mezi RSK a MMR, dalšími ministerstvy a ostatními RSK 



Aktivity v území 

Cíl: Předávat aktuální informace z krajské, 
národní a evropské úrovně dalším aktérům v kraji 

6. ročníků pravidelné celokrajské konference 
„Příležitosti pro region“– další 22. 4. 2021

• 2014 a 2015: Příležitosti pro města 
a obce v období 2014–2020

• 2016: Nebojíme se chytrých řešení 
aneb SMART region, město a obec

• 2017: Co nového po roce 2020

• 2018: Jaký je a bude náš venkov?

• 2019: Příležitosti pro region



Již 6 let každoroční regionální workshopy, ale i tematické semináře

30 setkání

Aktivity v území 

Cíl: Předat aktuální informace z krajské, národní 
a evropské úrovně dalším aktérům v regionech 
kraje se zaměřením na konkrétní problémy 
daného regionu



Otevřena nová aktuální 
témata a platformy

➢ Chytrého regionu 

➢ Pakt zaměstnanosti 

➢ Platforma sociálního podnikání

➢ Platforma dostupného bydlení

➢ Regionální brownfieldová jednotka

➢ … 



• Proběhlo 6 jednání

• Tematické workshopy:
➢ Doprava
➢ Hospodaření s vodou
➢ Odpadové hospodářství
➢ Cestovní ruch a kultura
➢ Veřejná správa
➢ Sociální služby
➢ Energeticky úsporná opatření

➢ Cirkulární ekonomika pro města a obce – 1. 10. 2020 (online)

• Webový portál – ocenění v národní soutěži

• Akademie Chytrého regionu

PS Chytrý region KHK 

www.chytryregion.cz/akademie



Soutěž „Buďte inspirací“ 2020

A Inspirace pro Chytrý region KHK

MAS Hradecký venkov

O krok napřed 

B Leader pro Chytrý venkov KHK

Město Dvůr Králové nad Labem

Sdílená učebna informatiky a robotiky 

C Smart projekt Hradecko-pardubické aglomerace za KHK

Statutární město Hradec Králové

Revitalizace budovy Muzea východních Čech

D Investičně atraktivní obec, město KHK

Město Vrchlabí 



Pakt zaměstnanosti

Projekt Zaměstnaný absolvent 
Cíl projektu:
Zvýšit zaměstnatelnost absolventů 
středních a vyšších odborných škol v KHK.

Projekt Do praxe bez bariér
Cíl projektu:
Zvýšit zaměstnatelnost absolventů se zdravotním postižením ze speciálních a praktických 
středních odborných škol v KHK a absolventů s nižším středním odborným vzděláním.

Predikce trhu práce – KOMPAS 
Cíl projektu:
• Tvorba predikce trhu práce na národní úrovni.
• Tvorba predikcí regionálních trhů práce
• Rozšíření odborného pracoviště pro. 

monitorování a predikce trhu práce na MPSV.

Strategie zaměstnanosti KHK 2019+ 



• poradenství
• e-learning 
• exkurze
• katalog sociálních podniků
• konference, veletrhy, semináře

Platforma sociálního podnikání

Exkurze do sociálního podniku CPR HK, s.r.o. 
pro speciální střední školy

Veletrh sociálního podnikání



Platforma dostupného bydlení

1. a zatím jediná platforma na krajské úrovni 
• Koordinace aktivit jednotlivých aktérů
• Předávání informací a zkušeností
• Sdílení dobré praxe
• Metodická pomoc, komunikace s městy a obcemi
• Konzultace podmínek pro využití finančních zdrojů

Zapojení do projektu:
Agentura pro sociální 
začleňování jako inovační aktér 
politiky sociálního začleňování



Další formy informací pro region 
Publikace

Interaktivní online dotační 
rozcestník pro obce a města v KHK

Aktuality na webu www.chytryregion.cz



Podpora přípravy projektů
Mapování projektových záměrů v regionu 
jako nástroj podpory absorpční kapacity

Význam, přínos: 
• vyhlášeny nové národní dotace MMR pro obce a města – např. veřejné budovy, mosty…
• Iniciace předkládání projektů – WS v regionech – organizace seminářů MMR, MPSV

Absorpce 2014–2020

Pravidelný monitoring čerpání dotací jako 
podklad pro mapování bariér a bílých míst

Čerpání k 1. 9. 2020



Zapojení RSK a PS do tvorby koncepčních 
dokumentů kraje 

Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje 21+
Strategie zaměstnanosti
Koncepce Chytrého regionu 
Regionální inovační strategie 
Strategie investičních příležitostí
…

Královéhradecký kraj je
atraktivní a prosperující region, 
se spokojenými lidmi a dobrou kvalitou života,  
respektující  principy udržitelného rozvoje 



RSK pro roce 2020 
Platí: Hlavní závěry z kulatého stolu RSK 2018  
• RSK by měla být centrálně respektovaná

• RSK by si měla ujasnit potřeby v regionech

• Činnost RSK by měla překračovat politické období a měla by řešit i témata, která nejsou vázaná

pouze na dané období (např. problémy se suchem)

• RSK jako iniciátor a koordinátor aktivit v regionu

• Nevázat činnost RSK pouze na EU (dotace EU), ale i na regionální politiku státu (dotace ČR)

• Činnost a aktivity RSK by měly vykazovat prvky strategického řízení

• Důležitá je silná role RSK ve vyjednávání podmínek v dalším programovém období (RSK jako

partner v území pro vyjednávání)

• Důležité je dále posilovat význam některých PS, hlavně těch, které mají spíše pouze formální roli,

hlasy jednotlivých subjektů v PS by měly mít stejnou váhu, padl názor na založení dalších tematicky

užších PS

• V dalším programovém období by měla existovat silnější vazba mezi RAP a Strategií ITI

• RSK by neměla rozhodovat, měla by doporučovat, a to těm, co rozhodují (stát, kraj, obce), nesmí

zasahovat do gescí a odpovědností těchto subjektů daných zákonem

• RSK by měla dávat doporučující stanoviska na výběr projektů do výzev, dále dávat doporučení pro

nastavení výzev a harmonogramu výzev

Vývoj :



Role RSK 2021+

Role RSK ve vztahu k RAP:

• RSK schvaluje jednotlivé aktivity RAP, včetně seznamu 

projektů

Role RSK ve vztahu k ostatním nástrojům podpory 

regionálního rozvoje

• RSK sledují (monitorují) absorpci a potřeby území 

v oblastech tematicky společných a synergicky působících 

s aktivitami RAP

Role RSK ve vztahu k SRR 21+

• RSK koordinuje a monitoruje naplňování SRR 21+ a 
aktivuje, koordinuje území HSOÚ ve spolupráci s MMR, 
iniciuje přípravu projektů napomáhající HSOÚ



Regionální akční plán po roce 2020

Deinstitucionalizace 
sociálních služeb

Silnice II. třídy

Zdravotnická 
záchranná služba

Střední školství
SŠ / VOŠ / Konzervatoře

Speciální školy (bez obálky)

Rezervace / alokace financí pro projekty na území kraje na 4 aktivity RAP



Struktura RAP

Věcná náplň aktivity RAP
✓ Analýza potřeb a absorpční kapacita
• jaké jsou potřeby území v rámci infrastrukturních projektů, potenciálně

financovatelných z IROP, zdůvodnění
• mapování absorpční kapacity mapování absorpční kapacity území

kraje a reálné připravenosti projektů
• Způsob prioritizace potřeb, tj. na základě čeho budou projekty

zařazovány na seznam.

Popis transparentního a nediskriminačního postupu tvorby aktivity RAP
Zapojené subjekty, Zpracovatel RAP, Způsob projednání a schválení v RSK

✓ Cílový stav
✓ Finanční alokace Uvedeno maximální procento alokace v daném tématu dle 

dohodnutého analyticky podloženého klíče
✓ Závazek RAP
✓ Bariéry/rizika

Synergické vazby

Seznamy projektů, do 130 % alokace



Regionální akční plán KHK 2021+

Absorpční kapacita pro témata RAP 



Vystoupení územních 

partnerů – role RSK 



Děkujeme


